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Pohjois-Pirkanmaan sote-ryhmän kokous 
 
Aika  17.8.2021 klo 12.50 – 14.40 
Paikka Pirkanmaan liitto 
 
Läsnäolijat  Terhi Källi, kunnanjohtaja, Ruoveden kunta 
 Henna Viitanen, kaupunginjohtaja, Virtain kaupunki 
 Petri Liukku, kunnanjohtaja, Kihniön kunta, Teamsin kautta 
 Anne Heusala, kaupunginjohtaja, Mänttä-Vilppulan kaupunki  
 Anne Tuovila, hyvinvointijohtaja, Juupajoen kunta, Teamsin kautta 
 Minna Koskinen, sosiaali- ja terveysjohtaja, Virtain kaupunki 
 Heidi Tanhua, asiantuntija, Ruoveden kunnan edustaja 
 Eeva Halme, Pirkanmaan liitto 

Tuukka Salkoaho, Pirkanmaan liitto 
   
 
1. Osallistujien esittäytyminen  
Ruoveden kunnanjohtaja Terhi Källi avasi kokouksen klo 12.50 ja toivotti osallistujat tervetulleeksi. 
Läsnäolijat esittäytyivät.  
 
Sote-uudistus ja hyvinvointialueiden perustaminen on herättänyt keskustelua sote-uudistuksen 
vaikutuksista palvelujen järjestämiseen sekä palvelujen toteutukseen tulevaisuudessa. Ruoveden kunta teki 
keväällä 2021 esityksen yhteistyön tiivistämisestä Pohjois-Pirkanmaan kuntien kesken hyvinvointialueen 
valmistelussa. Kunnat nimesivät edustajansa työryhmään ja ryhmä kokoontui nyt ensimmäistä kertaa.  
 
 
2. Ryhmän järjestäytyminen 
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Terhi Källi.  
Kokoukselle sihteeriksi valittiin Henna Viitanen.  
 
Kokousten muistiot toimitetaan myös kuntien kunnanhallituksille/kaupunginhallituksille tiedoksi.  
 
3. Ajankohtaiskatsaus hyvinvointialueiden valmistelutilanteesta.  
Eeva Halme ja Tuukka Salkoaho Pirkanmaan liitosta esittelivät hyvinvointialueiden valmistelun tilannetta. 
Powerpoint-esitys on tämän muistion liitteenä.  
 
Ajankohtaiskatsauksesta voidaan lyhyesti todeta, että väliaikaishallinto on aloittanut toimintansa 1.7.2021 
ja ensimmäiset kokoukset on pidetty. Väliaikaishallinnon alla on jaostoja, jonka tehtävänä on varmistaa 
palvelujen jatkuvuus ja turvallinen siirtyminen hyvinvointialueelle. Tämän vuoden valmisteluun on varattu 
1,2 miljoonaa euroa. 16,5 kuukautta on aikaa tehdä siirtoja ja suunnitelmia.  
 
Yleiskeskustelussa nousi esiin, että kuntiin jää hyvinvointikoordinaattorien lisäksi myös mm. 
päihdekoordinaattorit. Tämä on tärkeä tieto kunnille.   
 
Myös kolmannen sektorin näkökulma on erittäin tärkeää. Yhdistykset ovat löytäneet paikkansa julkisen 
palvelutuotannon rinnalla. Se on tärkeää huomioida valmistelussa ja kartoittaa myös näitä tarpeita.  
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Heidi Tanhua esitteli lyhyesti Ruoveden kunnan NHG:lta tilamaa raporttia, jossa tarkasteltiin Ruoveden 
kunnan alueellisten palveluiden tavoitetilaa ja tilatarpeiden määrittelyä. Raportin tavoitteena on tukea 
Ruoveden kuntaa valmistautumaan valmisteilla olevaan sote-uudistukseen. Keskustelussa nousi esiin 
lähipalvelujen tarve, mutta myös aluetason palvelut. Hyvin käytäntöjen jalkauttaminen on tärkeää. Myös 
odotukset tulee olla kirkkaat; haetaanko kustannustehokkaita palveluja vai halutaanko esimerkiksi 
panostaa digitaalisuuteen, vai mitä halutaan? Myös sote-henkilöstön rekrytointihaasteet nousivat esiin.   
 
4. Ryhmän ja maakunnan valmistelijoiden toiveet ja odotukset ryhmälle 
Todettiin yhteisesti, että tämän foorumin tärkein tehtävä on neuvotteluyhteyden luominen 
hyvinvointialueeseen nähden.  Joka kunnasta pitäisi olla vastinpari hyvinvointialueelle ja tällä 
kokoonpanolla voidaan yhteisesti lähestyä valmistelua.  Meidän tulee näyttäytyä alueena ja nostaa Pohjois-
Pirkanmaan roolia.  
 
Myös Pirkanmaan liiton edustajat pitivät tärkeänä kuntien välistä yhteistyötä. Tämä on Pirkanmaalla 
ensimmäinen kuntien yhteinen kokoonpano heidän suuntaan ja he pitivät tätä työryhmää tärkeänä 
määrittelykumppanina valmistelun suuntaan.   
 
Kunnat saavat olla erilaisia, koska kunnilla on edelleen itsemääräämisoikeus. Hyvinvointialueilla pitää olla 
kaikille samanlaiset palvelut. Yksittäisiä sopimuksia ei kuntien kanssa saa tehdä. Toki toiminta muokkautuu 
ajan kanssa. Vuoropuhelu on ehdottoman tärkeää. Jokaisella kunnan päätöksellä on vaikutusta hyte-alueen 
toimintaan. Toisaalta taas hyte-alueen päätökset vaikuttavat kuntiin. 
 
Todettiin yhteisesti, että mitä pienempään kuntaan mennään, sote-palvelujen rooli korostuu myös kunnan 
elinvoiman näkökulmasta. Ja tämä on ehdottaman tärkeä huomioida, kun kunnat aloittavat strategiatyön.  
 
5. Yhteenveto 
 
1) Tavoitteena: jatkuvan neuvotteluprosessin- ja kulttuurin sekä vuoropuhelun luominen niin sisäisesti kuin 
yhteistoiminta-alueen valmisteluun 
 
2) Toiminen viestinvieväjänä kunnissa henkilöstölle, päättäjille, kuntalaisille, mutta myös kunnista 
hyvinvointialueelle.  
 
3) Koko Pohjois-Pirkanmaan alueen edunvalvonta nyt ja muutoksen jälkeen. Myös poliittinen johdon 
mukaan ottaminen myöhemmin, mahdollisesti yhteinen seminaari/road show ensi keväälle.  
 
4) Strategialinjauksen hyvinvointityön näkökulmasta ovat ehdottoman tärkeitä. Yksi strateginen tavoite on 
terveet ja hyvinvoivat kuntalaiset tällä alueella. 
 
6. Seuraava kokous 
 
Sovittiin yhteisesti, että kokoonnutaan noin kerran kuukaudessa. Seuraavaan kokous pidetään tiistaina 
14.9.2021 klo 12.00.  Kokoukseen haetaan ”potkua” myös kuntien hallitusten kautta.  
 
 
 
******************* 
Muistion vakuudeksi,  
Henna Viitanen 


